UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De signis quindecim dierum ante iudiciu[m] ca. cxlj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Euangelica

Designis quod decim dierz ante iudicium
Caplin, CXLII.

Jeronymus autem

b in annalibz bebitoꝝ inuenit signum
xv. dierz ante die iudicij. sicut utrum
stans futuri sunt dies illi an interpolati: non
expressit; Prima die erigeretur mare, et, cubitus
super altitudinem montium stans in loco suo quod
murus. Secunda tantum descendet ut vix posse
videtur. Tertia marina belue apparetur su
per mare: dabunt rugitur usque ad colum. Quarta
ardebit mare et aqua. Quinta herbe et arbores
dabunt rore sanguineum. Sexta ruet edificia.
Septima petre adiuuice collidentur. Octaua
sunt generalis terremotus. Nonne equabitur
terra. Decima exhibent hoies de caverneis: et
subvelut amentes: nec poterunt mutuo loqui.
Undecima surgent ossa mortuorum: et stabunt
super sepulcra. Duodecima cadent stelle. Tre
decima mortuorum vincentes: ut cum mortuis re
surgent. Quartadecima ardebit celum et terra.
Quintadecima fiet celum nouum et terra noua:
et resurgat omnis. Et addidit Iesu. Sicut ful
gor exiret oriente et paret usque in occidente:
sic erit aduentus filii hominum: substus se et coru
scens: et sic apparabit signum filii hominum in celo.
Id est in aere supra locum unde ascendit: et an
tiquum instrumentum mortis sue quod verilla tristis
umbra, crux clavis, lacea, et in carne est videbuntur
clarices: ut videantur
I qui pupugerunt: et in Flora quod iudicium
valle Iosaphat iudicium futurum in valle Iosaphat.
cabitoꝝ hoc angelus phat. Sed nota quod sic
lis congregantur eos, non erit vallis: quod quanto
decimo die equibus ter
ra: sed in illum locum erit. Ut forte propter in
terstationem huius non Iosaphat: Interptam
en iudicium. Vallis ergo Iosaphat humili
tatem iudicij sonat.

Qsolus pater nouit die iudicij: et devno
assumptio et altero relicto. Ca. CXLIII.

Vnde subdidit Iesu

t sus generale amonitioꝝ. Attendis
te ne grauenis corda via curis h
scilicet ne superueniat in vos dies illa repetitiva: sic
in diebnoꝝ et locis repente inter se tulit ne
scientes. De die aut illa et hora nemo scit ne
quod filius: neque angelus nisi solus prius. Hic exclu
mat arrius. Non sunt equeles qui nouit et qui igno

rat Hieronymus rindit in minori breuifarto su
per psalmos. Humanitas filii dei se ignorare finem mundi. Quid gregorius in registro quod exponet. Hoc uenit unigenitus dei horum iudicij: is non ex natura humanitatis. Tunc etiam sic exponit. Non nouit: subaudi nobis quibus expedit incertos esse: ut sicut luam quod si in proximo iudicandi. Uel filius hic de adoptioꝝ Tunc duo erunt in agro, et platoꝝ quidam boni quidam mali. Unus assumetur, et ut rapiebat obuia chris in aera: et alter relinquitur, non assumetur. Due molentes in unum: una assumetur: et altera relinquitur. Quid de hiugatis dictum est quod sunt in rota huius mundi. Duo in lecto: unum assumetur: et alter relinquitur. Quid de hiplatiis suis specie latiis intelligi. Et dixerit ei. Abi dominus, et assumens. Et rindit ubique quod fuerit corpus: ille luc congregabuntur aquile, et ubi erit dominus in corpore congregabuntur aquile, id est sancti regurgido innoveri.

De vigilia sanctoris et decem virginibus
Caplin, CXLIV.

Pterim autem

i erit filius hominis sicut homo quod precepit per
fectus: reliquo domum suam: et dans
cunctis servitorum suorum opus suum: sanctorum precepit
ut vigileat. Vigilare ergo apostolis et apostolicis vis
ris incubit. Vigilare super se et super gregem etiam
cuique fideli per modulo suo. Tunc sile erit res
gnus celorum decem virginibus, et sic separabuntur fa
tui a prouidentibus. Media autem nocte clamor fa
etus est: ecce sponsus venit exite obuia eius. Trans
ditio hebreorum habet chris in media nocte ven
turum ad modum egypti quoniam pascha celebratur est.
Quidam etiam scientiam hoc ipsum opinantur: quod sicut
nocte natum est in mundo et nocte venit ab inferno:
ita et nocte veniet ad iudicium. Tunc quidam dis
cunt fusile apostolorum traditionem in vigilia pasche,
non dimisisti populum ab ecclesia ante profundam no
ctem: ut quod expectent aduentum domini: et dicunt ho
ram illa noctis quoniam: immo sepius diem dicit per
coruscationem leviter: ut typice per manifesta
tione cordium. Alij autem quod dubium est de domino non
dissimilares exponunt. Media nocte, et nul
lo scientes.

De commendatione talentorum et decem ministris
Caplin, CXLV.

Tenem addidit para bolam

e pficiuntur quod dedit fruis suis talera

f